
 
COMUNE DI BANARI 

 CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI  
 
 
 
 

SETTORE TECNICO-VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE N. 28/9 DEL 03-02-2026 
 

OGGETTO::     Acquisto piante ornamentali dal utilizzare per l'abbellimento del 
paese. Liquidazione fattura 722 del 15/12/2025. Società Agricola 
Perra-Solinas & C. con sede a Banari. CIG:B8B031988F 

  

 
Nella persona dell’Arch. Silvia Sussarellu, incaricata con provvedimento Sindacale n.7 del 
31.12.2025; 

VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATE 

- la Deliberazione n. 43 del 29.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2026/2028; 

- la Deliberazione n. 45 del 29.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2026-2028; 

RILEVATA l’esigenza di acquistare delle piante ornamentali e una corona di alloro al fine di adornare 
il cimitero del Comune di Banari in occasione delle festività dei Santi e dei morti; 

RICHIAMATA la determinazione numero 444/151 del 30/10/2025 con la quale si provvedeva ad 
Affidare alla Società Agricola Perra-Solinas & C., con sede a Banari in via Mazzini n. 2, P.IVA 
01387590902 la fornitura di n. 85 piante ornamentali da utilizzare per l’abbellimento del paese in 
occasione delle celebrazioni delle festività dei Santi e dei Morti; 

ACQUISITO il CIG n. B8B031988F attribuito alla presente fornitura dall'Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture così come previsto dalla legge n. 136/2010; 

ACQUISITO il DURC prot. INPS_47904601 valido sino al 17.02.2026; 



 SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.9 del 
03-02-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 2 

 

 

VISTA la fattura numero 722 del 15-12-2025 emessa dalla Società Agricola Perra e Solinas e C. Soc. 
Sempl, acquisita con nota protocollo 3871 del 19-12-2025, relativa alla fornitura di n. 250 piante 
divise in: n 50 crisantemi, n 110 ciclamini con vaso da 14, n 40 ciclamini con vaso da 10 e n 50 violette 
e una corona di alloro, per un importo di € 916,80 oltre IVA al 10% per € 91,68, per complessivi € 
1008,48; 

ACCERTATA la propria competenza e ritenuto di dover provvedere in merito. 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si 
intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 
ss.mm.ii; 

DI LIQUIDARE per le motivazioni espresse in premessa, alla Società Agricola Perra-Solinas & C., con 
sede a Banari in via Mazzini n. 2, P.IVA 01387590902, la fattura numero 722 del 15-12-2025, 
acquisita con nota protocollo 3871 del 19-12-2025, relativa alla fornitura di n. 250 piante divise in: n 
50 crisantemi, n 110 ciclamini con vaso da 14, n 40 ciclamini con vaso da 10 e n 50 violette e una 
corona di alloro, per un importo di € 916,80 oltre IVA al 10% per € 91,68, per complessivi € 1008,48; 

DI IMPUTARE le somme sopra indicate a valere sul capitolo 1206/2 del bilancio 2026/2028 
“MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI COMUNALI - ACQUISTO DI BENI”, CO 2025; 

DI DISPORRE la nomina del RUP nella persona dell’Arch. Silvia Sussarellu; 

DI DARE ATTO che ai sensi del Codice di Comportamento di cui al D.P.R. n.62/2013 e del Codice di 
Comportamento del Comune di Banari, approvato con Delibera di Giunta n. 12/2004, non 
sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto; 

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con 
il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole 
di finanza pubblica; 

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della 
generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

DI DISPORRE, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023. 

DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario, per l’attestazione della copertura 
finanziaria e registrazione dell’impegno contabile. 

 

 

  



 SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.9 del 
03-02-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 3 

 

 

 
Responsabile del Procedimento  

 
 

 

 Responsabile del Settore 
  Silvia Sussarellu 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere favorevole di 
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
  Responsabile di Servizio 
  Silvia Sussarellu 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 
 


